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W czwartek 22.09.2022 r. klubowicze DKK z Rytla spotkali się w celu omówienia książki
Roba Gifforda „Chińska droga. Podróż w głąb Państwa Środka”. Rob Gifford - jest
brytyjskim korespondentem radiowym i dziennikarzem. Ukończył studia chińskie na
Uniwersytecie Durham oraz studia regionalne (Azja Wschodnia) na Uniwersytecie
Harvarda. 

Gifford był pracownikiem BBC World Service przez trzy lata. W Stanach Zjednoczonych przez dwa lata
pracował w WGBH w Bostonie. W latach 1999-2005 Gifford był chińskim korespondentem National
Public Radio (NPR). Wziął urlop z NPR, aby napisać swoją pierwszą książkę, China Road, która była
oparta na jego sześciotygodniowej podróży po National Highway 312, 3000 mil (4800 km) w Chinach.
„Matka droga” ciągnąca się od Szanghaju po pustynię Gobi. Gifford początkowo opisał tę podróż w
siedmioczęściowej serii radiowej dla programu NPR Morning Edition, jako jeden z jego ostatnich
projektów dziennikarskich w Chinach. 



Rok po dwutygodniowej podróży autor wybrał się ponownie drogą 312 latem 2005 roku, tym razem na
dwumiesięczną wyprawę. Chińska droga jest więc podsumowaniem doświadczeń obu podróży przez
Chiny i krótkich odwiedzin w Szanghaju i Nankinie w drodze powrotnej.

Droga 312 to chiński odpowiednik amerykańskiej Route 66. Pokonując dystans prawie pięciu tysięcy
kilometrów ze wschodu na zachód, Rob Gifford opowiada o przygodach w podróży trzysta dwunastką,
którą przejechał od Szanghaju do granicy z Kazachstanem. Po drodze zapoznaje czytelnika z
wielobarwną mozaiką chińskiej rzeczywistości i zadaje, interesujące każdego z nas, zasadnicze
pytania o Chiny: Czy rzeczywiście będą następnym światowym supermocarstwem? Czy są tak silne i
potężne, jakie wydają się z zewnątrz? Kim są zwykli Chińczycy, do których-jak się wydaje-należy XXI
wiek?

Według klubowiczów jest to książka, która ukazuje chiny w pigułce. Dla jednych można poprzestać na
tej książce i stwierdzić, że coś wiemy. Jeżeli jednak chcemy dowiedzieć się więcej to jest to lektura,
która zachęci do dalszego zgłębiania wiedzy o tym niesamowitym kraju. Autor przybliżył nam życie
zwykłych ludzi, swoje doświadczenia podczas podróży, ukazał piękne krajobrazy, zachody słońca ale
również kulturę i obyczaje Chin.

Zapraszamy czytelników do wybrania się wspólnie z autorem w podróż po chinach drogą 312.
Kolejne spotkanie odbędzie się 25 października 2022 roku o godzinie 16.30. 

Tym razem sięgamy po książkę Anne Applebaum „Czerwony Głód”. Zachęcamy do lektury. 
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